Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 20º SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 22ª SESSÃO

LEGISLATIVA, DA 14ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO

SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 21 DE JUNHO DE 2021.

Ao 21 (vigésimo primeiro) dia do mês de junho, do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 19 horas, na

Sala João Raimundo Pereira, da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó-RN, realizou-

se a 20ª Sessão Ordinária, do 1° Período Ordinário de 2021. Compareceram a Sessão o Senhor

Presidente Vereador Francisco Sales de Medeiros Neto, e os Senhores Vereadores, Daniel Andson da

Costa, José Carlos Dantas Costa, Clayton Mariano de Sá, João de Oliveira Dantas, Jussiene Dantas

Pereira, Arthur David Costa Pereira, Leodônio Medeiros Dantas e Joseni Santos de Medeiros. O

Senhor Presidente declarou aberta a Sessão em seguida foi lida e aprovada a Ata da 19ª Sessão

Ordinária, realizada dia 14 de junho de 2021, às 19 horas. EXPEDIENTE: Foi aprovado por

unanimidade a indicação nº149, de autoria do Vereador João de Oliveira Dantas, para que seja

encaminhado ofício ao Chefe Do Destacamento da Polícia Militar de São José do Seridó/RN José Marcos De

Souza Farias, solicitando que seja intensificado as rondas pela Polícia Militar na comunidade Badaruco.

Foi aprovado por unanimidade a indicação nº 150, de autoria do Vereador Francisco Sales de Medeiros

Neto, para que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Diretor Departamento de Estradas e

Rodagens (DER-RN), solicitando que seja realizado a limpeza do acostamento da RN-288, dando

assim mais visibilidade aos condutores, pedestres e ciclistas. Foi aprovado por unanimidade a indicação

nº 151, de autoria do Vereador Daniel Andson da Costa, para que seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal Jackson Dantas, solicitando que os profissionais do SUAS

(Sistema Único de Assistência Social) e os funcionários de Supermercados sejam incluídos como

prioridade no plano de vacinação do COVID-19. Tal reivindicação tem em vista que os mesmos são

serviços essenciais, não pararam em nenhum momento e estão na linha de frente deste o início da

pandemia. Foi aprovado por unanimidade a indicação nº 152, de autoria do Vereador Arthur David

Costa pereira, para que seja encaminhado ofício ao Senhor Secretário de Obras Kléber Costa,

solicitando que ao ativar os postes na Comunidade Badaruco seja instalado a iluminação de Led

seguindo o padrão do projeto municipal. ORDEM DO DIA: Não houve matéria a ser votada.  O Sr.

Presidente facultou a palavra e em seguida, passou a palavra a Sra. Secretária Municipal de Saúde Nara

Regina de Medeiros Martins, para que a mesma fizesse a prestação de contas da Secretaria a qual

mailto:camarasjs@hotmail.com

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

responde, ao 3º quadrimestre de 2020 e ao 1º quadrimestre de 2021. A Sra. Secretária fez um

apanhando minucioso sobre o supra período, os Vereadores fizeram diversos questionamentos que

foram respondidos de imediato pela Secretária, e a população também teve espaço aberto a perguntas

através da transmissão ao vivo, sendo esclarecido todas as dúvidas existentes. ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a se tratar o Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, Eu, José

Carlos Dantas Costa, Primeiro Secretário, lavro a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada

por todos os Vereadores presentes a esta Sessão. São José do Seridó/RN, 21 de junho de 2021.

mailto:camarasjs@hotmail.com